- 1° membro: 3° Sgt BM Vânia Cristina Costa Silva;
- 2° membro: 3° Sgt BM Luciano Nunes Greidinger; 3° membro: Cb BM Tamires de Souza Ramos

Realizou o levantamento da carga pertencente ao CFAE com os resultados no relatório em anexo.

relatorio carga do cfae

TCel Thiago Santhialle de Carvalho

Comandante do CFAE Fonte: Nota nº 66621-CFAE

ORDEM DE SERVIÇO

Aprovo a Ordem de Servico nº 014/2023 - CFAE, referente a Aula Inaugural CGS BM 2023.

Nota de Servico N14 Abertura CGS

Thiago Santhiaelle de Carvalho - TCEL QOBM

Comandante do CFAE Fonte: Nota nº 66.717 - CFAE

2º Grupamento Bombeiro Militar

APRESENTAÇÃO

Apresentou-se neste 2º Grupamento Bombeiro Militar o militar abaixo relacionado:

| Nome | Matríc ula | Unidade: | Motivo: | Data de Apresentaç ão: | Situação: |
|--|---------------|----------|--|------------------------------|-----------|
| SUB TEN QBM JOSÉ VALDECY PAULINO DE SANTANA | 560137 1/1 | 2º GBM | POR TÉRMINO DE LICENÇA ESPECIAL | 31/10/2023 | Pronto |

DANILO RODRIGUES SILVA - MAJ QOBM

RESPONDENDO PELO COMANDO DO 2º GBM

Fonte: Nota nº 66.889 - 2º Grupamento Bombeiro Militar - Castanhal/PA

APRESENTAÇÃO

Apresentou-se no $2^{\rm g}$ GBM no dia 27 de Outubro de 2023, o $1^{\rm g}$ SGT BM ALCIR LIMA OLIVEIRA por ter sido transferido do quartel do 24 $^{\rm g}$ Grupamento Bombeiro militar para o $2^{\rm g}$ Grupamento de Bombeiro Militar, por necessidade do serviço.

| Nome | Matrícul a | Unidade: | | Data de Apresentação : | Situação: |
|------------------------------------|---------------|----------|----------------------------------|------------------------------|-----------|
| 1 SGT QBM-COND ALCIR LIMA OLIVEIRA | 5421551/ 1 | | POR NECESSIDADE DO SERVIÇO | 27/10/2023 | Pronto |

DANILO RODRIGUES SILVA - MAJ QOBM

RESPONDENDO PELO COMANDO DO 2º GBM

Fonte: Nota nº 66.891 - 2º Grupamento Bombeiro Militar - Castanhal/PA

ORDEM DE SERVIÇO

APROVO A ORDEM DE SERVIÇO № 60 DE 24 SETEMBRO/2023 DO 2º GBM REFERENTE AO "SERVIÇO DE GUARDA VIDAS NO EVENTO REGATA DE SÃO MIGUEL DO ARCANJO EM MARACANÃ/PA"

Protocolo: PAF nº 1091526

Fonte: Nota nº 66920 - 2º GBM - Castanhal/PA

ORDEM DE SERVICO

APROVO A ORDEM DE SERVIÇO № 58 DE 21 Á 24 SETEMBRO/2023 DO 2º GBM REFERENTE AO "SERVIÇO DE GUARDA VIDAS NO EVENTO 24º FESTIVAL DO AÇAI BALNEÁRIO DE INHANGAPI/PA".

Protocolo: PAE nº 1085678

Fonte: Nota nº 66921 - 2º GBM - Castanhal/PA

7º Grupamento Bombeiro Militar

ORDEM DE SERVIÇO- Nº 54

Aprovo a ORDEM DE SERVIÇO № 054/2023 - 7° GBM ITAITUBA, referente ao "SERVIÇO DE INSTRUÇÃO PARA FUNCIONÁRIOS DO HOSPITAL REGIONAL PÚBLICO DO TAPAJÓS"

Protocolo: 2023/1222182- PAE

Fonte: Nota nº 66882 - 7º GBM / Itaituba

ORDEM DE SERVIÇO- № 52

Aprovo a ORDEM DE SERVIÇO № 052/2023 - 7° GBM ITAITUBA, referente ao "SERVIÇO DE PREVENÇÃO POR GUARDA VIDAS EM ITAITUBA NO MÊS DE NOVEMBRO DE 2023".

Protocolo: 2023/1212799- PAE

Fonte: Nota nº 66893- 7º GBM / Itaituba

ORDEM DE SERVIÇO- № 55

Aprovo a ORDEM DE SERVIÇO № 055/2023 - 7° GBM ITAITUBA, referente ao "SERVIÇO DE PREVENÇÃO NA REALIZAÇÃO DE FESTIVIDADE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA EDUCAÇÃO"

Protocolo: 2023/1224157- PAE

Fonte: Nota nº 66895- 7º GBM / Itaituba

15º Grupamento Bombeiro Militar

ORDEM DE SERVICO

Aprovada pelo COP, a Ordem de Serviço № 121/2023 - B3/15ºGBM, referente à Prevenção na organização da Formatura Alusiva ao 33º Aniversário do 15º gbm - Abaetetuba.

Protocolo: 2023/1212593 - PAE

Fonte: Nota Nº 66.792/2023 - 15º GBM/Abaetetuba

ORDEM DE SERVICO

Aprovada pelo COP, a Ordem de Serviço № 112/2023 - B3/15ºGBM, referente à Busca Sub Aquática por Pessoa Desaparecida no Rio de Igarapé-Miri/ Porto da Bony Açai.

Protocolo: 2023/1203035 - PAE

Fonte: Nota Nº 66 797/2023 - 15º GBM/Abaetetuba

PORTARIA - TRANSCRIÇÃO

Portaria Nº 009, de 20 de outubro de 2023 - CMD° do 15º GBM

O Comandante do 15º Grupamento Bombeiro Militar de Abaetetuba, TCEL QOBM Cezar Alberto Tavares da Silva, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas em legislação peculiar vigente, e considerando o 33º aniversário de implantação do Corpo de Bombeiros Militar do Pará no município de Abaetetuba, o qual é comemorado no dia 23 de outubro de 2023.

Considerando que já é tradição comemorar este aniversário com uma programação de eventos, e dentre eles a realização de torneios esportivos;

Considerando que o 3º SGT BM Darilson Pereira da Costa, falecido no dia 27 de agosto de 2023, sempre participou e incentivou a realização destes eventos em nossa Unidade Bombeiro Militar.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear de "SGT BM DARILSON" todo torneio esportivo, incluindo as diversas modalidades, realizado em alusão ao aniversário do 15º Grupamento Bombeiro Militar de

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos a contar do dia 20 de outubro de 2023

Art. 3º - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

CEZAR ALBERTO TAVARES DA SILVA - TCEL QOBM

Comandante do 15º GBM - Abaetetuba

Fonte: Nota Nº 66.903/2023 - 15º GBM/Abaetetuba

16º Grupamento Bombeiro Militar

DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO

DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO

O comandante do 16º GBM, no uso das atribuições que lhe são conferidas em legislação peculiar, resolve:

Art. 1º Nomear os militares abaixo especificados, tendo como Presidente o primeiro e os demais como membros, para que seja realizada a conferência de toda a Carga Patrimonial do 16º GBM;

Art. 2° Confeccionar ao final do período, relatório constando os bens móveis inservíveis; Art. 3° Realizar registro de imagens de todos os bens móveis inservíveis, para realizar a baixa no SISPATWEB, anexar em relatório final.

MEMBROS:

Presidente: 2º SGT BM ITAMAR BORGES DE OLIVEIRA Membro: 2º SGT BM JOSÉ HUMBERTO RAMOS CORRÊA Membro: CB BM HEMERSON MIRANDA Canaã-PA, 28 de outubro de 2023.

SHERDLEY ROSSAS CANSANÇÃO NOVAES - TCEL QOBM

Comandante do 16º GBM.

Fonte: Nota 66793 - 16° Grupamento Bombeiro Militar - Canaã dos carajás

17º Grupamento Bombeiro Militar

Boletim Geral nº 200 de 01/11/2023



Este documento eletrônico tem fé pública e validade jurídica. Assinado digitalmente em 01/11/2023 conforme o parágrafo 2º, Art. 10, da MP Nº 2200, de 24 de agosto de 2001, podendo sua autenticidade ser verificada no endereço siga.bombeiros.pa.gov/autenticidade utilizando o código de verificação EF8446F355 e número de controle 2008, ou escaneando o QRcode ao lado.